
Vážení občané Kostelní Lhoty, 
 
 jmenuji se Jiří Buřič a díky pochopení Vaší paní starostky, 
JUDr. Svatavy Vronské, se mi dostalo možnosti a v neposlední řadě i 
cti, pozdravit Vás a současně Vám prostřednictvím Vašeho Zpravodaje 
oznámit, že po vítězství v primárních volbách ODS v senátním obvodu 
č. 42, budu za uvedenou stranu kandidovat v letošních říjnových 
volbách do Senátu Parlamentu ČR.  
 V tomto roce budu již sedmnáctým rokem členem ODS, což 
mimo jiné znamená, že jsem jedním ze zakládajících členů této strany 
v Kolíně. Podtrhuji, že jsem nikdy nebyl členem žádné jiné politické 
strany a že mému lidskému i politickému přesvědčení jsou, na rozdíl od 
obdivného vztahu ke všem způsobům boje za svobodu a demokracii, 
odporné jakékoli formy totalitní a nedemokratické vlády, mezi které 

počítám nacismus i komunismus, nemluvě o jiných druzích extremismu. Ve své politické kariéře jsem zažil, 
jak už to v demokracii bývá, vzestupy i pády. Starostou Kolína jsem byl již v prvém komunálním volebním 
období po roce 1989. Od roku 1995, kdy jsem místo starosty města opustil, jsem pracoval jako osoba 
samostatně výdělečně činná, přičemž jsem nikdy nerezignoval na veřejnou práci – byl jsem nepřetržitě 
členem Městského zastupitelstva v Kolíně, protože jsem do tohoto orgánu byl opakovaně zvolen 
v komunálních volbách. V roce 2003 jsem se vrátil na kolínskou radnici, když jsem byl zvolen místostarostou 
Kolína. Po vítězství ODS v loňských komunálních volbách jsem byl po dvanácti letech znovu zvolen do 
funkce starosty prosperujícího města Kolín. 
 Se svojí ženou Lubomírou jsme rodiči syna Jonáše a naše manželství funguje již  třicátý třetí rok. 
Bydlím v rodinném domu po předcích a mám-li po svých pracovních povinnostech čas, věnuji se rodině, 
psímu příteli, domácímu kutilství a motorce. 
 Budu-li zvolen do Senátu Parlamentu ČR je samozřejmé, že zřídím senátorské kanceláře jak v Kolíně, 
tak v Poděbradech a dnes, po změně zákona o volbách do Parlamentu ČR, kterým se stanovily nové hranice 
volebního obvodu č. 42, i v Čelákovicích. Zde bych kromě stálé přítomnosti svého asistenta nebo asistentky, 
byl svým voličům k dispozici minimálně jednou za měsíc. V Senátu Parlamentu ČR bych chtěl pracovat buď 
ve Výboru pro územní rozvoj, veřejnou správu a životní prostředí, kde bych jistě uplatnil své dlouholeté 
zkušenosti z komunální politiky nebo ve Výboru pro zahraniční věci, obranu a bezpečnost. Zde bych chtěl své 
síly a zkušenosti zaměřit na oblast obrany a bezpečnosti. S naprostou samozřejmostí chci splnit slib, který 
jsem dal Vaší paní starostce – nadále s ní být v kontaktu a být tak  připraven kdykoli jí pomoci v její nelehké 
práci, kterou pro Vaši obec vykonává. To samé však platí i pro Vás, občany celé obce. Dospějete-li k závěru, 
že bych Vám mohl být jakkoliv nápomocen při řešení Vašeho libovolného problému, neváhejte a obraťte se 
na mně buď přímo nebo prostřednictvím Vaší paní starostky. 
 Považuji za slušnost i za povinnost oznámit tímto psaním svoje úmysly všem těm, kteří budou v říjnu 
letošního roku disponovat volitelským právem a půjdou projevit hlasováním svůj názor v senátních volbách. 
Obracím se proto těmito řádky i na Vás, občany Kostelní Lhoty a dovoluji si tak, požádat Vás o podporu mé 
kandidatury v senátním obvodu č. 42. Ve středu 1. října 2008 jsem se zúčastnil zasedání zastupitelstva Vaší 
obce a po svém představení jsem  všem přítomným, tedy nejen členům zastupitelstva, odpověděl na jejich 
dotazy. Stejně tak mi další otázky a to i takové, které by se týkaly mého působení na kolínské radnici, mohou 
být zaslány na níže uvedenou mailovou adresu, případně adresovány do složky „Diskuze“ na mých 
webových stránkách, www.buric-ods.cz. Slibuji, že všechny otázky budou zodpovězeny. Závěrem si dovoluji 
připomenout, že moje účast na jednání zastupitelstva nebyla první návštěvou Vaší obce. Byl jsem zde již 
v květnu na oslavách třiceti let, které uplynuly od otevření Vaší mateřské školy a pak v srpnu na 
volejbalovém turnaji, který však zhatilo počasí. Přesto jsem zde zástupcům místních sportovců a paní 
starostce bezplatně předal do užívání několik stanů. Přeji Vám hodně zdraví, radosti, štěstí a spokojeného 
žití ve Vaší krásné obci, kterou Kostelní Lhota zcela nepochybně je !  
  

V dokonalé úctě a s díky za Vaši další podporu ! 
  
          Jiří  B u ř i č 
   

mobil – 602 132 695,    email – buricj@quick.cz,    web – www.buric-ods.cz 
 


